Testi Giovanni Sartorio e Lanfranco suo fratello. In casa di Iacopo
de Porcello, 20 marzo, fra terza e nona.

C. 59.

CCCXCVII. — Calvo di Levanto riceve da Ingone Tornello figlio di Ottobono Tornello tanto per cui darà l. 30 entro il 1 agosto.

Testi Ingone Tornello e Ottone di Murta castellani. In casa di Iacopo Porcello, 21 marzo, lunedì, prima di completorio.

CCCXCVIII. — Guglielmo Bocheta di Fossatello riceve in accomendazione da Ottone Maniavaca l. 18 « in unciis septem et terciis auri taurinorum iusti ponderis et ultra sol. octo Ian. ad racionem sol. quadraginta octo uncia . . . quas deo propicio negociandi causa usque Tunexim et deinde ubi deus melius administraverit ire negociandi causa portare debeo, habens potestatem mitendi tibi ex his in Ianuam quam partem voluero cum testibus ante me et post me. In reddito autem Ianue capitale et proficuum quod deus in his dederit mihi in tua vel tui certi nuncii potestate ponere et consignare promito et deducto capitali quartam lucri habere debeo . . .

Testes Nicholusus baraterius, Iohannes scudarius. Actum Bonifacio in domo Iacobi de Porcello die xxiii marcii die mercurii inter nonam et vespas. M.^o ut supra.

C. 59.

CCCXCIX. — Bonifacio sub lobia ante ecclesiam Sancte Marie, Iohanes Stregia, Ingo Tornellus, et Oto de Murta Bonifacii castellani absolverunt et absolutum pronunciaverunt Crescenbonum de Fossato a dispendio, et debito infrascripto facto et soluto ab ipso Crescenbono de rebus quondam Caracoxie de Predi, laudantes quod dictus Crescenbonus vel alius pro eo de cetero non possit conveniri, neque molestari ab heredibus quondam Caracoxie, vel ab alio pro eis quod ideo fecerunt quum cum dicti castellani defuncto dicto Carachoxia ab intestato ad postulacionem dicti Crescenboni cognoscerent dictum Crescenbonum habere navem unam insimul cum dicto Carachoxia in qua dictus Crescenbonus habebat medietatem et quondam dictus Carachoxia quartam partem in qua erat frumentum comunis Ianue, qui Crescenbonus supplicavit iamdictis castellanis quod de rebus dicti Carachoxie quondam facerent vendere et incantare tot unde posset facere dispendium quarterii dicte navis supradicti Caracoxie quondam silicet pro victualibus marinariorum et preparando et calchando dictam navem, et etiam pro solvendo debita dicti Carachoxie, unde supradicti castellani amissa supplicacione ipsius Crescenboni, de bonis dicti Carachoxie fecerunt in publica calega vendere et incantare de quibus fuit habitum et receptum libras viginti duas, et soldos novem, et

denarios novem Ianue, quas eidem Crescenboni tradi et liberari fecerunt pro dispendio facto in dicto quarterio predicti Caracoxie quondam, videlicet libras novem, soldos duodecim, et denarios quinque, quas solvit creditoribus dicti Caracoxie, et soldos quadraginta octo, et denarios sex, quos solvit in expensis marinariorum, et libras septem quas solvit in preparando et ordinando quarterium dicte navis supradicti Carachoxie quondam, et quia cognoverunt per sacramentum ipsius Crescenboni ab eo prestito predictas expensas fecisse in quarterio dicte navis, pro dicto Caracoxia quondam, et ipsas expensas utiles et necessarias fuisse, et quod solvit pro predicto Caracoxia quondam libras novem et soldos duodecim et denarios quinque creditoribus suis, de quibus expensis omnibus supplicavit iamdictis castellanis ut ei laudem absolucionis facerent supradicti vero castellani annuentes iuste supplicacioni ipsius Crescenboni, visa eciam scriptura cartularii dicte navis, de predicto debito et dispendio facto ut dictum est superius, volentibus eidem Crescenboni de sua iusticia providere, laudaverunt statuerunt et ordinarunt ut supra.

Testes Carolus Bocacius, Blancardus de Blanchardo, Berardus Mutuffa, Marcus Scriba, Actum die XVIII marcii intrantis, die sabbato inter terciam et nonam. M^oCC^oXXXVIII. indicione XI.

C. 59. v^o

CCCC. — Bonifacio sub lobia ante ecclesiam Sancte Marie. Iohanes Stregia. Ingo Tornellus et Oto de Murta Bonifacii castellani laudaverunt statuerunt et ordinarunt quod Guilielmus Panecarne procurator Alde uxoris quondam Baldizonis de Baldizono nomine ipsius et pro ipso, habeat et percipiat et licenter capere possit et habere in bonis et de bonis quondam Carachoxie de Predi libras quindecim et soldos sexdecim, et dimidium Ianue, sine contradicione heredum dicti Carachoxie, omniumque personarum pro eis, quod ideo fecerunt quum cum dictus Guilielmus esset constitutus nuncius et procurator a dicta Alda ad petendum exigendum et recipiendum quoddam debitum, silicet bisancios quatuor centum miliarensium quos dictus Caracoxia quondam dare debebat Enrico de Baldizono quondam occasione accomendacionis sive deposicionis vel mutui, et occasione mutui librarum quingentarum viginti duarum, quem fecerat predicta Alda, Enrico Baldizonis quondam, et quia cognoverunt predictam Aldam accomendasse libras quingentas viginti duas suprascripto Enrico Baldizonis ut apparet per instrumentum publicum, et quia cognoverunt supradictum Caracoxiam defunctum esse, et dare debere quondam Enrico Baldizonis bisancios miliarensium quatuor centum de denariis quos predicta Alda accomendaverat suprascripto Enrico Baldizonis, et quia cognoverunt per sacramentum ipsius Guilielmi ab eo prestito, quod dictas

libras quindecim soldos sedecim et dimidium expendiderat et solverat in ipsa nave, et pro ipsa nave, de qua nave suprascriptus Guilielmus possessionem seu detemptacionem habebat pro quarta parte ipsius Caracoxie quondam, occasione dictorum bisanciorum, et ipsas expensas utiles esse et necessarias, et ipse Guilielmus supplicavit ipsis castellanis ut de dictis expensis ei laudem facerent, supradicti castellani annuentes iuste supplicacioni ipsius Guielmi, et visa scriptura cartularii dicte navis de dicto dispendio facto, et recepto sacramento ab eo ita verum esse ut dictum est superius, volentes eidem Guilielmo de sua iusticia providere, laudaverunt, pronunciaverunt, et statuerunt ut supra. Testes et locus et omnia ut supra.

CCCCI. — Bonifacio sub lobia ante ecclesiam Sancte Marie, Johanes Stregia, Jngo Tornellus, et Oto de Murta Bonifacii castellani, absolverunt et absolutum pronunciaverunt Guilielmum Ferrarium calafatum procuratorem Gandulfi pelliparii avunculi sui et per ipsum dictum Gandulfum a rebus infrascriptis que fuerunt quondam Michaelis de Camulio, quas eidem Gandulfo date fuerunt in deposito et accomendacione per Redulfum Maniavacham, et per Balduinum de Quarto, et Bonumvassallinum de Camulio pro ut continetur in quodam instrumento extracto de cartulario quondam Thebaldi scribe manu Johanis notarii quondam Guielmi merzarii filii. Res autem tales sunt. In primis fardellum unum telarum lumbardesce que sunt pecias quadraginta tres, et alium fardellum de fustaneis tinctis, qui est pecias viginti et dimidia, et pecias septem et dimidiam de purpuretis, et pecias quatuor de banbaxillis, et pecias duas de fustaneis blancis, et pecias quatuor de voliis fustaneorum alborum, et palmos septem blavi, et cannas duas, et unum palmum brunete nigre. Laundates quod dictus Gandulfus vel alius pro eo de cetero non possit conveniri neque molestari ab heredibus quondam Michaelis de Camulio vel ab alia persona pro eo, nec ab eius accomendatariis de predictis rebus, vel earum occasione, quod ideo fecerunt, quum cum dominus Egydius de Bornado Janue consul, consul de iusticia deversus burgum per suas litteras sigillo comunis Janue munitas miteret, in quibus continebatur quod omnes res dicti Michaelis quondam, que penes dictum Gandulfum erant Enrico de Murtedo speciali nuncio constituto ab accomandatariis dicti Michaelis facerent dare et consignare, unde supradicti castellani viso tenore dictarum litterarum volentes mandatum dicti consulis adimplere supradictum Guilielmum Ferrarium nuncium et procuratorem dicti Gandulfi, coegerunt dare res predictas ipsi Enrico nomine accomendatariorum ipsius Michaelis quondam et in eorum presencia confessus fuit idem Henricus dictas res ab ipso Guilielmo habuisse et recepisse, qui Guilielmus supplicavit iamdictis castellanis, quod de predictis rebus ipsum Gandulfum absolverent, et inde